
 

Protokół Nr XIX/2021 

z  XIX Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 11 marca 2021 roku w Centrum Kulturalno- Edukacyjnym Wsi  

w Kuleszach Kościelnych 

 

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych :  

1. Choiński Mariusz 

2. Gierałtowska Teresa Grażyna 

3. Gołębiewski Kazimierz 

4. Grodzki Grzegorz 

5. Grodzki Paweł 

6. Grodzki Wiktor Maciej 

7. Jamiołkowski Emil 

8. Kalinowski Wiesław Władysław 

9. Kossakowski Grzegorz 

10. Kulesza Robert 

11. Mierzwińska Elżbieta Joanna 

12. Porowski Stanisław 

13. Sokołowski Marcin 

14. Śliwowski Tomasz 

15. Zalewski Henryk 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 

2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 

3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 

4. Lech Kołakowski – Poseł na Sejm RP 

5. Stefan Krajewski – Poseł na Sejm 

6. Robert Winnicki – Poseł na Sejm 

7. Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki. 

8. Arkadiusz Kalinowski - Radny Rady Powiatu. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad  XIX Sesji Rady Gminy.  

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XVIII  Sesji Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Kulesze Kościelne za 2020 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Kulesze Kościelne 

za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania.  

8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych za 2020 

rok.  

9. Podjęcie decyzji w sprawie funduszu sołeckiego na 2022 rok. 



10. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2021, 

b) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu, 

d) w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kulesze Kościelne na lata 

2020- 2024 z perspektywą na lata 2025- 2029, 

e) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2021 roku, 

f) w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Kulesze Kościelne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, 

g) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kulesze Kościelne, 

h) w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych, 

i) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze Kościelne 

na lata 2021- 2023, 

j) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich pobierania, 

k) w sprawie rozpatrzenia petycji. 

11. Interpretacje i zapytania Radnych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad.   

        

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia obrad XIX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski, 

stwierdzając „otwieram XIX sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji                               

jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kossakowski powitał obecnych na Sesji gości 

Pana Lecha Kołakowskiego Posła na Sejm RP, Pana Stefana Krajewskiego Posła na Sejm RP 

oraz Pana Roberta Winnickiego a także Wójta Gminy Stefana Grodzkiego, sołtysów oraz 

wszystkich obecnych na XIX Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.  Przewodniczący Rady 

Gminy w imieniu wszystkich Radnych złożył najserdeczniejsze życzenia wytrwałości i zdrowia 

dla Sołtysów z okazji Dnia Sołtysa przypadającego w dniu 11 marca 2021 r.  

Wójt Gminy Stefan Grodzki przyłączył się do życzeń z okazji Dnia Sołtysa. Jest to 

funkcja społeczna, ale bardzo ważna dla całej gminy. Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym 

Rady Gminy Grzegorzem Kossakowskim oraz Posłami na Sejm Lechem Kołakowskim, 

Stefanem Krajewskim oraz Robertem Winnickim wręczali sołtysom drobne upominki jakimi 

były podziękowania oraz koszulki zakupione specjalnie na ta okazję.  

Przewodniczący przywitał Starostę Wysokomazowieckiego Bogdana Zielińskiego oraz 

Arkadiusza Kalinowskiego Radnego Rady Powiatu Wysokomazowieckiego i poprosił  

o zabranie głosu gości zebranych na XIX Sesji Rady Gminy.  

Jako pierwszy głos zabrał Poseł na Sejm RP Lech Kołakowski, który powitał wszystkich 

zgromadzonych na Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Pogratulował sołtysom bardzo dobrej 

pracy, walki o społeczność lokalną. Pan Kołakowski podkreślił, iż to rolnictwo  

jest najważniejsze w Polskiej gospodarce. Produkty wytwarzane w polskich gospodarstwach 



jest poszukiwany na całym świecie jest czymś bardzo ważnym. Muszą być podejmowane 

działania aby stabilizować rynki rolne, aby ta opłacalność była większa. 

Następnie głos zabrał Poseł na Sejm Stefan Krajewski, który również złożył życzenia 

sołtysom z okazji ich święta.  Pogratulował i podziękował Sołtysom za cały trud i pracę 

włożoną na rzecz mieszkańców swoich sołectw. Sołtys jest swego rodzaju łącznikiem 

pomiędzy samorządem a mieszkańcami. Złożył życzenia zdrowia i podejmowania dobrych 

decyzji aby rozwijać obszary wiejskie i rolnictwo. Podziękował za obronę rolnictwa w każdej 

sytuacji. Pogratulował dla Wójta, że zawsze stanie po stronie rolników.  

Głos zabrał Poseł na Sejm Robert Winnicki, który również pogratulował i złożył 

życzenia sołtysom. Wspomniał również o protestach przeciwko tzw. piątki dla zwierząt                      

i konsekwencjom jakie za tym idą. W tej walce najważniejsza jest samorealizacja.  

Rola sołtysów w tej walce jest ogromna jako reprezentantom lokalnej społeczności.  

Jest to funkcja fundamentalna. 

Głos ponownie zabrał Lech Kołakowski, który poprosił o to aby informować go 

odnośnie wezwań rolników na komendę policji celem wyjaśnień dotyczących protestów 

rolników. Poseł na Sejm zapewnił również, że będzie rolnikom pomagał w tych sytuacjach.   

Wójt Gminy Stefan Grodzki podziękował Posłom za wystąpienie i słowa wsparcia dla 

Polskich Rolników. Wręczył Posłom na pamiątkę kankę z logo gminy Kulesze Kościelne  

w ramach podziękowania za wizyty w Naszej Gminie.  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XIX 

Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na stan 15 Radnych obecnych na sesji jest 15 Radnych. 

Głosowało 15 radnych, wszyscy za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż protokół 

dostępny były w sekretariacie Urzędu Gminy. Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 

radnych, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu z XVIII Sesji Rady 

Gminy głosowało 13 radnych, przeciwnych zero, wstrzymała się jedna osoba, jedna osoba nie 

głosowała.  Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty.  

  

Ad. 4. Sprawozdanie z prac Wójta.  

Wójt poinformował, iż w dniu 4 marca 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady 

Gminy Kulesze Kościelne w trakcie których omówiono projekty uchwał na XIX Sesję Rady 

Gminy w następujących sprawach: 

1. zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2021, 

2. wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej, 

3. wyrażenia zgody na najem lokalu, 

4. przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kulesze Kościelne na lata 2020 - 

2024 z perspektywą na lata 2025- 2029, 

5. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2021 roku,  

6. przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  na terenie 

gminy Kulesze Kościelne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, 



7. zmieniający uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kulesze Kościelne,  

8. uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych, 

9. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze Kościelne na lata 

2021-2023, 

10. określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich pobierania, 

11. w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Wójt poinformował, iż w okresie od 29 grudnia 2020 r. do 11 marca 2021r. wydano trzynaście 

zarządzeń Wójta w następujących sprawach: 

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych należących 

do Gminy Kulesze Kościelne w zakresie wspierania upowszechnienia kultury fizycznej  

i sportu, 

- ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej opiniującej oferty na 

realizacje zadań publicznych Gminy Kulesze Kościelne w zakresie wspierania 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2021 roku, 

- ustalenia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kuleszach Kościelnych, 

- ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postepowaniu 

uzupełniającym, w tym terminy składania dokumentów do punktu przedszkolnego, oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej oraz pierwszych klas szkoły podstawowej, a także 

kryteriów branych pod uwagę oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych 

kryteriów, 

- w sprawie powołania Gminnego Biura Spisowego,      

- ustalenia stawki czynszu za dzierżawę gruntów, 

- wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 

- wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, 

-   powołania komisji konkursowej opiniującej oferty na realizacje w 2021 roku zadań 

publicznych Gminy Kulesze Kościelne w zakresie wspierania upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu, 

- umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych, przypadających 

Gminie Kulesze Kościelne z tytułu opłaty za zużytą wodę, 

- udzielenia dotacji na realizacje w 2021 roku zadań publicznych należących do Gminy Kulesze 

Kościelne w zakresie wspierania upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

- sprzedaży w drodze przetargu ofertowego nieograniczonego samochodu pożarniczego 

stanowiącego własność Gminy Kulesze Kościelne oraz powołania Komisji Przetargowej, 

- przygotowania projektów uchwał,   

Wójt poinformował również, że w omawianym okresie sprawozdawczym zajmowano się 

następującymi sprawami; 

W Zakresie Inwestycji i Spraw Komunalnych: 

1) Wyłoniono projektantów i podpisano umowy na sporządzenie dokumentacji projektowej: 

 „Przebudowa drogi gminnej Nr 151262B w miejscowości Stara Litwa” 230 mb oraz 

 „Przebudowa drogi gminnej Nr 151266B w miejscowości Kulesze Kościelne” 104 mb; 

2) Wyłoniono geodetę i podpisano umowę na uregulowanie stanu prawnego gruntu 

przyległego do drogi gminnej zgodnie z użytkowaniem na gruncie w Kuleszach 

Kościelnych; 



3)  Wyłoniono geodetę i podpisano umowę na uregulowanie stanu prawnego drogi gminnej  

zgodnie z użytkowaniem na gruncie w Kuleszach Podlipne;  

4)  Podpisano umowę z biurem urbanistycznym na przygotowywanie projektów decyzji o 

warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i ich zmian 

oraz przygotowywanie analiz urbanistycznych; 

5) Wydano 1 decyzję - zezwolenie na budowę energetycznego przyłącza kablowego                                            

w miejscowości  Kulesze Kościelne ul. Nowa i Leśna; 

6) Dokonano potwierdzenia zawarcia umowy dzierżawy zgodnie z zapisami ustawy                                          

o   ubezpieczeniu społecznym – 3 umowy; 

7)  Wójt wyraził zgodę na korzystanie z przystanków autobusowych zlokalizowanych przy 

drogach gminnych dla Usług Transportowych;  

8)  Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

drodze przetargu pisemnego nieograniczonego, 

9)  Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy  

w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego, 

10)  Dokonano 14 wpisów do Centralnej  Ewidencji i Informacji  o Działalności Gospodarczej; 

11)  Wydano 4 decyzje zezwalające  sprzedaż napojów alkoholowych; 

12)  Nadano  numer  porządkowy dla jednego budynku mieszkalnego; 

13)  Wydano 16 zaświadczeń o przeznaczeniu działki; 

14) Wydano jedną decyzję zatwierdzająca podział nieruchomości.  

Z zakresu podatków: 

- w miesiącu lutym zostały przyjęte wnioski na zwrot podatku akcyzowego dla rolników- 

wydano 379 decyzji na kwotę 587 577, 23 zł, które zostaną wypłacone  po otrzymaniu dotacji 

z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Z zakresu zaopatrzenia w wodę 

1. Złożono do Zarządu Zlewni Oświadczenia ustalające wysokość opłaty zmiennej za IV 

kwartał 2020 r. 

2. Złożono do Dyrektora RZGW Wody Polskie wniosek o zatwierdzenie taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres 3 lat. 

Udostępnianie informacji publicznej 

3. Udzielono odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

Decyzje środowiskowe 

1.Wydano decyzję środowiskową dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy 

fotowoltaicznej. 

Z zakresu Ochotniczej Straży Pożarnej: 

1. W dniu 01 lutego 2021 r. został ogłoszony przetarg ofertowy nieograniczony na sprzedaż 

samochodu pożarniczego marki Jelcz, stanowiącego własność Gminy Kulesze Kościelne,  

a będącego w użyczeniu w jednostce OSP Kulesze. Cena wywoławcza to 14 600 zł – 

zgodnie z wyceną rzeczoznawcy. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły dwie oferty 

poniżej ceny wywoławczej samochodu. Obie oferty zostały odrzucone. 

2. W dniu 05 lutego odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP, podczas którego 

omówiono działalność OSP w 2020 r., możliwości pozyskania środków zewnętrznych  

na działalność OSP (jednostki złożyły zapotrzebowanie na sprzęt ratowniczo-gaśniczy),  

oraz omówiono sprawy bieżące. 

3. W dniu 23 lutego został złożony ,,wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie 

pomocy finansowej gminom z terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu 

ratowniczo – gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek OSP w 2021 

r.’’ Wniosek został złożony na kwotę maksymalną czyli 70 tys. zł. 

4. Skierowano dwóch członków OSP Kulesze na badania lekarskie i na szkolenie podstawowe 

strażaków ratowników OSP. 



W wyniku zakończenia procedury konkursowej na realizację  w 2021 roku zadań publicznych 

Gminy Kulesze Kościelne w zakresie wspierania upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

została podpisana w dniu 29 stycznia 2021 roku umowa z Klubem Sportowym Kulesze 

Kościelne na realizację zadania pn. Szkolenie i prowadzenie drużyny kolarskiej dzieci oraz 

drużyn piłki nożnej.  

Z zakresu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych:  

W okresie od 23.12.2020 do 05.03.2021: 

- przyjęto 22 wniosków dot. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

- wydano 41 decyzji dot. świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego, 

- wydatkowano kwotę  336 386,74 zł na wypłatę zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami,  

- przyjęto 41 wniosków dot. świadczenia wychowawczego,    

- wydano 38 decyzje dot. świadczenia wychowawczego,    

- wydatkowano 550 361,84 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego, 

Obsłużono 7 wniosków z programu Czyste Powietrze 

Przyznano 5 Kart Dużej Rodziny,     

Pomoc społeczna w postaci:  

- zasiłku okresowego na kwotę 11 908,28 zł 

- zasiłku celowego na kwotę  1 400, 00 zł 

- zasiłku stałego dla 1 290,00 zł 

- świadczenie na zakup żywności 270,00 zł 

- wydano 38 decyzji przyznającej pomoc społeczną, 

- wydano 3 informacje o pobieraniu świadczeń z pomocy społecznej, świadczenia 

wychowawczego oraz zasiłku rodzinnego, 

- pracownicy wraz z kierownikiem sporządzili 41 sprawozdań z pomocy społecznej oraz 

świadczeń: rodzinnych, Funduszu alimentacyjnego, wychowawczych i Dobrego Startu, 

- kontynuacja prowadzenia i monitorowania 1 Niebieskie Karty założone w 1 rodzinie. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XVIII Sesji Rady Gminy.  

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

Zarządzeniem Nr 73.2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w  sprawie określenia sposobu uchwał 

Rady Gminy z XVIII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Uchwały zostały wprowadzone w 

życie oraz zostały przekazane do Wojewody Podlaskiego. Uchwały zostały również przekazane  

do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku. Wszystkie uchwały zamieszczane są na Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Kuleszach Kościelnych.  

 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Kulesze Kościelne za 2020 rok.  

Sprawozdanie omówiła Kierownik Referatu Inwestycji i Spraw Komunalnych w Kuleszach 

Kościelnych Hanna Włostowska informują, iż powyższe sprawozdanie zostało omówione 

szczegółowo na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady w dniu 4 marca br. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana została Zarządzeniem Nr 66.2020 Wójta 

Gminy Kulesze Kościelne z dnia 07 grudnia 2020 r. Komisję powołano w składzie: 

1. Hanna Włostowska- Przewodnicząca, 

2. Tomasz Kulesza- członek, 

3. Jerzy Tyszko- członek, 

4. Dorota Zielińska- członek, 



5. Kamil Ksepka- członek.  

Członkowie komisji w obecnym składzie są przeszkoleni w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych.   

Do głównych zadań Komisji należy min. inicjowanie, opiniowanie i zatwierdzanie  

do realizacji działań związanych z profilaktyką uzależnień lub rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych zawartych w programach profilaktycznych, merytoryczne wsparcie tych 

programów, podejmowanie odpowiednich czynności wobec osób uzależnionych od alkoholu, 

opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz kontrola 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z tych zezwoleń.  

W 2020 roku Komisja odbyła 11 posiedzeń. Do GKRPA wpłynęło 12 wniosków  

o rozpoczęcie czynności zmierzających do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione  

od alkoholu, 8 wniosków od Kierownika Posterunku Policji w Sokołach w związku  

z interwencją w rodzinie dotkniętej alkoholizmem.  

Wobec osób nadużywających alkoholu  podjęto odpowiednie działania tj. rozmowy 

interwencyjno-motywacyjne, pogadanki na temat szkodliwości z powodu nadmiernego 

spożywania alkoholu. Komisja przeprowadziła kontrole w pięciu placówkach handlowych 

sprzedających napoje alkoholowe na terenie Gminy Kulesze Kościelne.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Kulesze 

Kościelne za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania.  

Sprawozdanie pokrótce przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kuleszach Kościelnych Tomasz Kulesza. Podstawowym zadaniem pracy z rodziną jest 

zapobieganie wszelkich sytuacji kryzysowych. W 2020 roku Urząd Gminy w Kuleszach 

Kościelnych otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

na zatrudnienie Asystenta Rodziny w ramach programu „Program asystent rodziny na rok 

2020” w wysokości 850 zł. Kwota wkładu własnego to 27 985 zł. Kierownik OPS 

poinformował, iż głównym celem pracy asystenta z rodziną to wsparcie w rozwiązywaniu 

problemów rodzinnych i wychowawczych, współpraca z PCPR, poradniami uzależnień, 

kuratorami, Policją, Sądem. W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej nie ponosił opłat  

za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. W budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej na 2021 rok 

zostały zaplanowane środki finansowe w celu zabezpieczenia realizacji zadań wynikających  

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jako zadania własne. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

za 2020 rok.  

Sprawozdanie przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

Tomasz Kulesza. Zatrudnienie w OPS na dzień 31 grudnia 2020 roku przedstawiało się 

następująco: jeden kierownik, 2 pracowników socjalnych, 1 pracownik do realizacji zadań  

z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego na stanowisku referent,  

1 pracownik do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 500 + oraz Dobry Start 

300 + na stanowisku inspektora, asystent rodziny zatrudniony na ½ etatu, pedagog i logopeda 

zatrudnieni na umowę zlecenie, opiekunka zatrudniona do realizacji usług opiekuńczych.  

50 osób z 12 rodzin skorzystało z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.  

Osoby te zostały skierowane po odbiór darmowej żywności w stowarzyszeniu „Bliżej Ciebie”  

w Wysokiem Mazowieckiem. Kierownik OPS poinformował, iż głównym aktem prawnym 

regulującym kwestie w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest ustawa  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kuleszach Kościelnych otrzymał 850 zł z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

na dofinansowanie zatrudnienia Asystenta Rodziny. Wsparciem w formie pomocy Asystenta 



Rodziny objęto 24 dzieci w 7 rodzinach. Świadczenia rodzinne obejmują min. zasiłek rodziny 

oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 

świadczenia rodzicielskie, świadczenia opiekuńcze, fundusz alimentacyjny, świadczenia 

wychowawcze 500+, dobry start 300+. W 2020 roku OPS Realizacji Specjalistyczne Usługi 

Opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w postaci logopedy i pedagoga.  

Pomocą objęto troje dzieci w jednej rodzinie. Koszt tego zadania to 25 920,00 zł.  

Ośrodek Pomocy Społecznej jako koordynator wdrażania Strategii monitoruje osiąganie celów 

Strategicznych ale również weryfikuje diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian 

społecznych.     

 

Ad. 9. Podjęcie decyzji w sprawie funduszu sołeckiego na 2022 rok. 

Wójt poinformował, że fundusz sołecki zostanie wyodrębniony w budżecie na 2022 rok i do 30 

września będziemy podejmować uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2021 przedstawiła Ewa 

Klewinowska Skarbnik Gminy, informując, iż zmiany w budżecie dotyczą zmniejszenia 

subwencji oświatowej o kwotę 22 370 zł i zwiększenia dotacji celowych związanych ze 

spisem ludności i mieszkań i zwiększenia z tytułu dotacji Urzędów Wojewódzkich jest to 

kwota 11 565 zł. W sumie zmniejszamy budżet o kwotę 10 705 zł po stronie dochodów i o 

taką są kwotę musimy zmniejszyć 22 370 zł wydatki w szkole i dotacje celowe zgodnie z 

przeznaczaniem w poszczególnych dochodach. Radny Grodzki Paweł zapytał w imieniu 

mieszańców z czego wynika nadwyżka zadłużenia z lat ubiegłych i jak ogólnie wygląda 

sytuacja finansowa gminy. Pani Skarbnik poinformowała, iż nie jest to nadwyżka 

zadłużenia. Jest to nadwyżka z lat ubiegłych. Deficyt budżetu gminy w wysokości 

3 566 112,75 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

      -  zaciągniętych kredytów w wysokości 2 330 000,00 zł, 

      - zaciągniętych pożyczek w kwocie 915 731,00 zł,   

      - nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 320 381,75 zł – jest to nadwyżka z 2020 roku na ta     

nadwyżkę składa się część niewykorzystanych środków z funduszu inwestycji lokalnych. 

Grodzki Paweł zadał pytanie czy te środki będą wykorzystane na remont Szkoły?. Pani 

Skarbnik potwierdziła, iż środki te zostaną wykorzystane na Remont Szkoły Podstawowej w 

Kuleszach Kościelnych.  

Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała 

Nr XIX/104/2021 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie zmian w budżecie gminy 

Kulesze Kościelne na rok 2021 została podjęta jednogłośnie.  

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej przedstawiła Hanna 

Włostowska Kierownik Referatu Inwestycji Spraw Komunalnych. Wyraża się zgodę na 

oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych na okres do 3 lat, będących własnością 

Gminy Kulesze Kościelne tj. nr 87/2 o powierzchni 10443 m2,  położonej w obrębie 

ewidencyjnym Chojane Pawłowięta, Nr 113 o powierzchni 200 m2 – Chojane Piecki, Nr 

49/1 o powierzchni 9883 m2 – Wnory Wypychy oraz Nr 19 o powierzchni 2500 m2 

położonej w obrębie ewidencyjnym Tybory Uszyńskie. Na powyższe nieruchomości były 



już zawarte umowy dzierżawy które wygasły. Aby Wójt mógł podpisać umowy na 

dzierżawę tych nieruchomości na kolejne lata konieczne jest podjęcie w/w uchwały.  

Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych 

nie było. Uchwała Nr XIX/105/2021 Rady Gminy Kulesze Kościelne w wyrażenia 

zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej została podjęta jednogłośnie.  

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu przedstawiła Hanna Włostowska Kierownik 

Referatu Inwestycji i Spraw Komunalnych, informując, iż uchwała ta dotyczy lokalu  

w miejscowości Kalinowo Solki i jest to lokal w którym prowadzony jest sklep spożywczy. 

Na wynajem tego lokalu była zwarta umowa dzierżawy, która wygaśnie w maju. Niezbędne 

jest podjęcie uchwały aby Wójt mógł podpisać umowę na wynajem tego lokalu.  

Jest to dzierżawa na czas oznaczony tj. 3 lat. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 

Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, jedna 

osoba wstrzymała się odo głosu, głosów przeciwnych nie było. Uchwała Nr XIX/106/2021 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu została 

podjęta.   

 

d) w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kulesze Kościelne na 

lata 2020- 2024 z perspektywą na lata 2025- 2029 pokrótce omówiła Kinga Trzaska 

Inspektor ds. ochrony środowiska. Program został opracowany w związku z obowiązkiem 

nałożonym na gminy przez ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska. 

Gmina co dwa lata opracowuje raport z wykonania niniejszego programu. Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Kulesze Kościelne uwzględnia w szczególności cele 

ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz 

środki niezbędne do osiągniecia założonych celów. Program Ochrony Środowiska na lata 

2020- 2024 w pełnej wersji dostępny jest na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Kulesze Kościelne. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. 

Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr XIX/107/2021 Rady Gminy 

Kulesze Kościelne w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Kulesze Kościelne na lata 2020- 2024 z perspektywą na lata 2025- 2029 została podjęta.   

 

e) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2021 roku 

przedstawiła Pani Kinga Trzaska, informując, że co roku podejmowana jest uchwała.  

Nie ma zmian względem roku ubiegłego. Celem programu jest zapewnienie opieki nad 

zwierzętami z terenu gminy Kulesze Kościelne, zmniejszenie populacji bezdomnych 

zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy. Zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku odbywać się będzie poprzez odławianie i transport do 

schroniska, schronisko przystąpi do czynności odławiania bezdomnych zwierząt po 

otrzymaniu zgłoszenia od Pracownika Urzędu Gminy, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej dla zwierząt rannych, poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 

bezdomnych oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich przez gospodarstwo 



Pana Zdzisława Uszyńskiego zam. Nowe Grodzkie 10. Wykonawcami programu jest 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Pudwągach prowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” w Kętrzynie. Na ogólny stan Rady obecnych na 

sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr XIX/108/2021 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kulesze 

Kościelne w 2021 roku  została podjęta.   

 

f) w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie gminy Kulesze Kościelne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. Regulamin omówiła Kinga Trzaska. W 2020 roku we wrześniu weszła 

nowelizacja i w związku z tym regulamin musimy dostosować do tej nowelizacji.  

W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne jest 

zobowiązane do zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń, zapewnić ciągłość  

i niezawodność zaopatrzenia w wodę, zapewnić dostawę wody o jakości i parametrach 

zgodnych z aktualnym rozporządzeniem Ministra Zdrowia. Określenie warunków 

przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej odbywa się na pisemny wniosek. Pobór 

wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych może być dokonywany  

z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej. Projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady. Na ogólny stan 

Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XIX/109/2021 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie przyjęcia 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  na terenie gminy 

Kulesze Kościelne w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

została podjęta.   

 

g) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Kulesze Kościelne omówiła Pani Kinga Trzaska. 

W załączniku do uchwały Nr X/54/2019 dział II rozdział I, § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ odpady komunalne o których mowa w § 2 ust. 1 mogą być przekazywane do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Lokalizacja punktu oraz szczegółowy 

zakres świadczonych usług zostaną określone odrębnie i udostępnione na stronie 

internetowej Gminy Kulesze Kościelne oraz w sposób zwyczajowo przyjęty”. Gmina musi 

udostępnić punkt gdzie będzie można oddać bioodpady. Na ogólny stan Rady obecnych na 

sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr XIX/110/2021 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kulesze 

Kościelne została podjęta.   

h) w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych Tomasz 

Kulesza informując, iż do zakresu działania Ośrodka należy realizacja zadań z zakresu 

pomocy społecznej zgodnie z lokalnymi potrzebami. Ośrodek koordynuje realizacje 

gminnej strategii rozwiazywania problemów społecznych. Ośrodek realizuje zadania 



własne oraz zlecone gminy. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia 

Wójt Gminy. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. Obsługa finansowa ośrodka 

prowadzona jest przez księgowość Urzędu Gminy w Kuleszach Kościelnych. Na ogólny 

stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XIX/111/2021 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych została podjęta.   

 

i) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze 

Kościelne na lata 2021-2023. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze 

Kościelne przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

Tomasz Kulesza. Od dnia 1 stycznia 2012 r. ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej nakład na gminy obowiązek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad 

dziećmi, które pozbawione są prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Do zadań 

własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania 

rodziny.  Do 31 marca każdego roku Wójt Gminy składa Radzie Gminy roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby 

związane z ich realizacją. Dane wykazują, że najmniej rodzin korzystało z pomocy 

społecznej w 2015 roku i było to 76 rodzin. W roku 2019 liczba  

ta wzrosła i było to 80 rodzin. W 2019 roku asystent rodziny pracował z 7 rodzinami.  

Do zadań asystenta rodziny należało kompleksowe wspieranie rodzin wychowujących 

dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami.  W gminie Kulesze Kościelne funkcjonuje 

szeroki wachlarz form pomocy dla dziecka i rodziny. Głównym celem Programu jest 

stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku biologicznej 

rodziny. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. Uchwała Nr XIX/112/2021 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze Kościelne na 

lata 2021-2023 została podjęta.   

 

j) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności,  

jak również trybu ich pobierania. Projekt uchwały przedstawił Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej Tomasz Kulesza. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się osobom samotnym, które z różnych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób. Zakres przyznawanych usług uzależniona jest od sytuacji osoby, której pomoc 

ma być udzielana. Usługi opiekuńcze są przyznawane na podstawie decyzji 

administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej. Usługi opiekuńcze przyznaje 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Powyższe usługi mogą być realizowane 

nieodpłatnie lub za odpłatnością. Rozliczenie za świadczone usługi dokonywane będzie 

miesięcznie w oparciu o Kartę pracy opiekuna. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 

15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr XIX/113/2021 Rady 

Gminy Kulesze Kościelne w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 



z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od odpłatności, jak również trybu ich pobierania została podjęta.   

 

k) w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Wiktor Grodzki, informując, iż 11 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady 

Gminy Kulesze Kościelne złożona została przez Pana Piotra Rakowskiego, petycja, w 

sprawie przyjęcia przez Rade Gminy uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 

jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające 

społecznie mieszkańców gminy Kulesze Kościelne z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy sanitarnych. Przewodniczący Rady Gminy w dniu 17 grudnia 2020 roku 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powyższą petycje w celu dokonania analizy 

jej treści. Komisja po dokonanej analizie na wspólnym posiedzeniu w dniu 04 marca 2021 

roku wyraziła opinię, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  Podjęcie uchwały do 

której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie działań rady. Rada 

Gminy podkreśla, iż kwestię decyzji o skorzystaniu ze szczepień ochronnych przeciwko 

wirusowi należy zostawić każdemu obywatelowi. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji 

jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, 

wstrzymała się jedna osoba, głosów przeciwnych nie było. Uchwała Nr XIX/114/2021 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta.  

Ad. 11. Interpretacje i zapytania Radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski. 

W wolnych nioskach głos zabrała Hanna Włostowska, informując, iż od 1 kwietnia na 

terenie całej gminy zostanie przeprowadzony Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. W ramach promocji został przedstawiony Komunikat Głównego Urzędu 

Statystycznego dotyczący Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań. Spis będzie 

przeprowadzony od 1 kwietnia do 31 czerwca 2021 roku (data może ulec zmianie  

do 31 września 2021 roku). Spis jest obowiązkowy.  

Głos zabrał Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, który podziękował za 

zaproszenie na Sesje. Podziękował Sołtysom za codzienna pracę dla swojej lokalnej 

społeczności. To dzięki sołtysom miejscowości w gminie staja się co raz piękniejsze. Starosta 

poinformował, iż Zarząd Powiatu na ostatnim posiedzeniu rozpatrzył wnioski w konkursach.  

Klub w Kuleszach Kościelnych złożył wniosek, który został rozpatrzony pozytywnie.  

Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego przeznaczył 6 tys. zł na organizację wyścigu 

kolarskiego w gminie Kulesze Kościelne. Podziękował sołtyskom z Chojanego oraz Radnemu 

za powiadomienie ludzi o spotkaniu. Podziękował Wójtowi, Radnemu Kulesza  

i Kalinowskiemu oraz mieszkańcom za udział w spotkaniu dotyczącym rozbudowy drogi 

powiatowej z Chojanego do Kalinowa. Starosta wspomniał o remoncie drogi 5,5 km z 

miejscowości Wnory Pażochy do Stare Wnory. Jesteśmy już po przetargu czekamy na podpis 

Premiera, aby można było rozpocząć tą inwestycję. Drogi Powiatowe podczas zimy były 

odśnieżane i zadbane. Nie prawdą jest, że drogi były zaniedbywane. Wspomniał również  

o konieczności remontu drogi z Kulesz Kościelnych przez Stare Wykno do Gołasz Mościckich. 



Będziemy myśleć o tej drodze w najbliższej perspektywie. Starosta poinformował, że zawsze 

był za rolnikami i zawsze będzie ich wspierał. Radny z Wnory Pażochy Porowski Stanisław 

podziękował za podjęcie działań odnośnie remontu drogi z Wnor Pażoch do Wnory Stare.  

Radny Kazimierz Gołębiewski poinformował, iż w dniu 26 lutego 2021 roku odbyło się 

Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej ROKIETNICA, na którym wybrano 

nowy Zarząd w składzie: 

- Józef Mondrzejewski – Przewodniczący, 

- Kazimierz Gołębiewki – Z-ca Przewodniczącego, 

- Wojciech Kulesza- Sekretarz, 

- Karol Choiński – Członek Zarządu, 

- Cezary Kalinowski – Członek Zarządu. 

W skład Komisji Rewizyjnej powołano następujące osoby: 

- Grzegorz Stypułkowski, 

- Karol Faszczewski, 

- Wiesław Kordulski. 

Głos zabrał Marek Kajurek SM MLEKOVITA, który przybliżył działanie Spółdzielni.  

Pan Marek Kajurek jest Kierownikiem Oczyszczalni Ścieków. Przedstawił dobroczynne 

działanie na gleby odpadów naturalnych. Zachęcił rolników do współpracy i zgłoszenia się do 

SM MLEKOVITA w celu uzyskania więcej informacji.  

Glos zabrał Radny Grodzki Paweł, który poinformował w imieniu Podlaskiej Izby 

Rolniczej, że 18 grudnia 2020 roku Komisja Europejska przekazała Polsce 15 zaleceń 

kierunkowych, z rekomendacja do opracowania planu strategicznego. W dniach od 18 grudnia 

2020 roku do 15 lutego 2021 roku były przeprowadzane konsultacje społeczne dotyczące planu.  

Radny Grodzki Paweł zachęcił do zapoznania się z tym dokumentem i do zgłaszania 

ewentualnych uwag. Na wczorajszym posiedzeniu Izb Rolniczych plan został szczegółowo 

omówiony.  

Arkadiusz Kalinowski Radny Powiatu Wysokomazowieckiego oraz Delegat Podlaskiej 

Izby Rolniczej wspomniał że do planu strategicznego wpłynęło ponad 3, 5 tys. uwag. 

Najciekawsze informacje znajdują się od strony 60 i warto poświęcić czas na zapoznanie się z 

tym planem.    

 

Ad. 13. Zamknięcie obrad.   

Zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Grzegorz 

Kossakowski stwierdzając wyczerpanie obrad XIX Sesji Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 

10.00 do godz. 12.50.   

      

 

 

 Protokołowała                                                                                  Przewodniczący Rady 

 

Paulina Grodzka                                                                               Grzegorz Kossakowski 
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